
 
 

 
Organizzazione di Ateneo- Ufficio del Direttore Generale/FAT/mm 

 

  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA  la legge 9 maggio 1989, n. 168 “Istituzione del Ministero dell'Università e della Ricerca scientifica 

e tecnologica”, ed in particolare l’articolo 6 Autonomia delle Università; 
VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 quale risultante dalle successive modifiche e 

integrazioni; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 
l’efficienza del Sistema universitario”; 

VISTO il vigente Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro relativo al personale del comparto Università; 

VISTO lo statuto di questa Università emanato con d.r. n. 2711/2012 del 27 febbraio 2012 e successive 
modifiche; 

VISTO il regolamento generale di Ateneo emanato con d.r. n. 1108/2013 del 5 agosto 2013 e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la direttiva regolamentare sull’Organizzazione dell’Ateneo prot. n. 14465 del 9 febbraio 2021, in 
particolare l’articolo 4.2; 

VISTE la d.d. prot. n. 8175 del 20 febbraio 2017 con la quale è stato attivato il Gruppo di lavoro a cui è 
stato affidato il compito di progettare un sistema di videosorveglianza di Ateneo, composto, tra 
l’altro, da persone appartenenti a più strutture, individuate dal Direttore Generale o dai 
dirigenti; 

VISTA  da ultimo la d.d. prot. n. 39539 del 24 aprile 2020 con la quale è stata adeguata la composizione 
del sopracitato Gruppo di lavoro in relazione anche a sopravvenute esigenze e modifiche 
organizzative; 

RITENUTO necessario aggiornare la composizione del Gruppo di lavoro sul sistema di videosorveglianza 
di Ateneo stante la necessità, rappresentata anche dalla nuova Governance di Ateneo, di 
lasciarlo attivo, tenendo conto anche delle ulteriori modifiche organizzative intervenute 
dall’ultimo adeguamento; 

INFORMATI i Prorettori di riferimento; 
INFORMATO il personale interessato; 
INFORMATO il Rettore; 
 

DISPONE 
 

Articolo 1 – Gruppo di lavoro sul sistema di videosorveglianza di Ateneo – Rimodulazione 
composizione 

 
Per i motivi esposti in premessa, a decorrere dalla data della presente disposizione, il Gruppo di lavoro 
sul sistema di videosorveglianza di Ateneo è rimodulato come di seguito specificato: 
 

- Prof. Francesco Leccese, Prorettore per l’edilizia – Coordinatore del Gruppo; 
- Prof. Giuseppe Campanelli, Prorettore per gli affari giuridici; 
- Dott. Antonio Cisternino, Presidente del Sistema Informatico di Ateneo; 
- Avv. Sandra Bernardini, Dirigente della Direzione Legale; 
- Ing. Maria Luisa Cialdella, Dirigente della Direzione Edilizia; 
- Dott. Stefano Suin, Dirigente della Direzione Infrastrutture digitali; 
- Avv. Laura Mazzanti, cat. EP, area amministrativo gestionale, Responsabile della protezione dati 

personali per l’Ateneo – Direzione Legale; 





- Dott.ssa Alessandra Nucci, cat. EP, area amministrativo gestionale, Coordinatore delle attività 
relative all’accesso e alla privacy – Direzione Legale; 

- Ing. Simona Burchi, cat. EP, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, Coordinatore 
Settore 4 – Direzione Edilizia; 

- Ing. Ferdinando Giuliano, cat. D, area tecnica, tecnico-scientifica ed elaborazione dati, presso 
Settore 1 – Direzione Edilizia; 

-  Sig. Gianpaolo Fabiani, cat. C, presso Po Progettazione, Coordinamento e Innovazione delle 
Infrastrutture Digitali - Direzione Infrastrutture Digitali. 

 
Resta inteso che sarà cura del Coordinatore integrare i componenti del Gruppo con il personale ritenuto 
necessario nel corso dello svolgimento dei relativi lavori. 
 

Articolo 2 - Pubblicità 
 
La presente disposizione è trasmessa agli interessati ed è soggetta alle forme di pubblicità previste dalla 
normativa d’Ateneo. 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 (Ing. Rosario Di Bartolo)* 

 
*Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell’Amministrazione digitale e norme connesse 

 

https://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=982482@POII
https://unimap.unipi.it/organizzazione/ente.php?d=982482@POII

		2023-01-31T14:16:50+0100
	ROSARIO DI BARTOLO




